

4 października 2021



Uniwersytet uroczystie zainaugurował nowy rok akademicki

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach - największa państwowa uczelnia w regionie świętokrzyskim - zainaugurował nowy rok akademicki. W uroczystym posiedzeniu Senatu Uniwersytetu - spotkaniu grona profesorskiego z pracownikami administracji uczelni oraz studentami i doktorantami z okazji rozpoczęcia kolejnego roku działalności uczelni - wziął udział Tomasz Jamka, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Obecnie w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach studiuje około 12 tysięcy studentów studiów I i II stopnia raz doktorantów. Około 4 tysięcy osób to studenci

pierwszego roku kształcenia. Uczelnia kształci w 8 wydziałach naukowych, na 50 kierunkach nauczania w Kielcach oraz dwóch filiach – w Piotrkowie Trybunalskim i Sandomierzu. Posiada cztery uprawnienia do nadawania stopnia doktora habilitowanego i 13 do tytułu naukowego doktora.

Uroczyste posiedzenie Senatu uczelni poprzedziło wykonanie pieśni “Gaudeamus igitur” przez uniwersytecki chór akademicki.

Rektor uczelni, prof. Stanisław Głuszek witał wszystkich studentów, pracowników i gości na uczelni po ponad półtorarocznej przerwie funkcjonowania uniwersytetu, podkreślając radość z możliwości powrotu do prawidłowych, stacjonarnych warunków pracy i kształcenia, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa epidemicznego dla wszystkich biorących udział w życiu uczelni.

Jak zapewniał rektor UJK, uczelnia rozwija się, stawiając na otwieranie kolejnych kierunków kształcenia, tworzenie nowej bazy lokalowej zarówno dla wydziałów uniwersytetu jak i domów studenckich, wspieranie pracy naukowej pracowników, oraz dążenie do utworzenia własnego szpitala klinicznego.

Członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka, zwracając się do grona profesorskiego uczelni oraz studentów życzył wszystkim sukcesów w życiu naukowym i aktywnego wspierania rozwoju uniwersytetu.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Senatu odbyła się także uroczysta immatrykulacja. Ślubowanie złożyli studenci, rozpoczynający naukę na uczelni. Wykład inauguracyjny zatytułowany „Miłość i (nie)wierność. Małżeństwo w wiekach średnich” wygłosiła prof. dr hab. Beata Wojciechowska, dziekan Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego.

W dniu inauguracji nowego roku akademickiego 2021/2022 prof. Stanisław Głuszek życzył wszystkim żakom oraz wykładowcom owocnej pracy, ekscytującego studiowania, ale też emocji i nieustającego wysiłku, sprzyjającego rozwojowi studentów i kadry akademickiej. – Niech rok akademicki będzie szczęśliwy, sprzyjający i pomyślny – dodał rektor uczelni.

Galeria zdjęć

